
	  
	  
	  

COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

 
C.A.P. 67013 - Codice Fiscale  00085160661 -  c.c.p. 12153672 - Tel  (0862) 900142 - (0862) 900285 - FAX  (0862) 900320 

	  

DECRETO SINDACALE N.32 DEL 27.02.2016 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI “RIMOZIONE E SEPARAZIONE MACERIE 
PROVENIENTI DA DEMOLIZIONE A FABBRICATI A SEGUITO DEL SISMA DEL 06.04.2009, CON 
RICORSO ALLE PROCEDIURE IN ECONOMIA CON AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DEL 
COMMA 8, ART.125 DEL D.LGS. N. 163/2006. –INTEGRAZIONE-” 
 
L'anno duemila sedici il giorno 27 del mese di Febbraio 

IL SINDACO 

VISTO il proprio Decreto n. 88 del 25.07.2015 relativo a: affidamento dei lavori di “rimozione e 
separazione macerie provenienti da demolizione a fabbricati a seguito del sisma del 06.04.2009, 
con ricorso alle procedure in economia con affidamento diretto ai sensi del comma 8, art.125 del 
d.lgs. n. 163/2006, che qui di seguito si intende integralmente riportato; 
VISTA la nota del 05.01.2016 protocollata in entrata, al comune di Campotosto, stessa data con 
prot.19 della ditta CALANDRELLA PIETRO di CAMPOTOSTO, esecutrice dell’affidamento dei 
lavori di cui sopra contenente la richiesta di revisione del Decreto Sindacale n. 88/2015; 
VERIFCATO e riscontrato da accertamenti effettuati dall’Ufficio Sisma, del Comune di 
Campotosto, la rispondenza di quanto comunicato dalla stessa ditta; 
RITENUTO  di dover accogliere la richiesta formulata dalla Ditta, in quanto riscontrato e 
verificata la natura del materiale di risulta, da smaltire; 
VISTE le OPCM 3923 del 18.02.2011 e 4014 del 23.03.2013 relative alla “cernita del materiale 
proveniente da demolizione, o crolli mediante raccolta e selezione e 
raggruppamento……di quote per edifici in muratura 35% per edifici in cemento armato 
25% per edifici con struttura mista 30% ecc…”; 
 
VISTO il Regolamento per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con procedure in economia; 
VISTO l’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 e l’art. 174 del D.P.R. n. 207/2010; 

RITENUTA la propria competenza in forza del provvedimento OPCM 3761/2009 art.5 e Decreto 
n. 113/2012 del Commissario Straordinario per la Ricostruzione Presidente della Giunta 
Regionale GIOVANNI CHIODI il quale ha espressamente individuato nel Sindaco il soggetto 
attuatore per la ricostruzione della comunità cittadina, conferendogli peculiari poteri gestionali, 
in deroga al principio di separazione tra “politica e gestione” di cui al D.lgs. 267/2000; 
RICHIAMATO il provvedimento Decreto Sindacale n. 49 del 24.06.2014 con cui la scrivente 
autorità sindacale è stata, in applicazione dell'art. 53, comma 23, legge finanziaria 2001, 
Responsabile del settore comunale Sisma 

DECRETA 

1. di riconoscere alla Ditta CALANDRELLA PIETRO di CAMPOTOSTO affidatario dei lavori di 
RIMOZIONE E SEPARAZIONE MACERIE PROVENIENTI DA DEMOLIZIONE DI FABBRICATI 
A SEGUITO DEL SISMA DEL 06.04.2009, le lavorazioni effettuate cosi come previste dalle 
OPCM 3923 del 18.02.2011 e 4014 del 23.03.2013 per una quantità stimata di mc. 100,00 



	  
	  
	  

COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

 
C.A.P. 67013 - Codice Fiscale  00085160661 -  c.c.p. 12153672 - Tel  (0862) 900142 - (0862) 900285 - FAX  (0862) 900320 

	  
ed ad un costo unitario, previsto dal Prezziario Regionale, di €. 43,82 (Euro quarantatre/82) 
per un importo di €.4.382,00 (euro quattromilatrecentoottantadue/00) oltre IVA del 10% per 
€.438,20 (Euro quattrocentotrentotto/20) determinando una spesa complessiva di 
€.4.820,20 (Euro quattromilaottocentoventi/20); 

2.  di procedere alla liquidazione di quanto sopra ad avvenuto accredito delle somme,(una volta 
rendicontate all’U.S.R.C. di Fossa) alla Tesoreria Comunale di Campotosto c/o BCC di Roma 
Filiale di Amatrice da parte dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere; 

3.  di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del Settore Finanziario affinché 
possa prenderne visione per gli adempimenti susseguenti, nonché di pubblicarlo all’apposita 
sezione dell’albo pretorio del sito istituzionale dell’Ente e la conseguente trasmissione 
all’Ufficio Speciale USRC di Fossa(Aq).  

Campotosto lì 27 Febbraio 2016 

                  
 

F.TO Il Sindaco 
Antonio DI CARLANTONIO 

 
 
 
 
 

PUBBLICATO SUL REGISTRO N. 107 DEL 01.03.2016. 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE. 
CAMPOTOSTO, 01.03.2016 
 
 
 

 
 

IL SINDACO 
ANTONIO DI CARLANTONIO 

 


